
Poskytnuté informace na žádosti o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů, za měsíc KVĚTEN 2024 

Dotaz č. 1 

„Jakožto souseda Vašich pozemků (k.ú. Hrdějovice, LV 160) mne zajímá, za jakých 

podmínek, zejména výše nájmu, se Vaše pozemky LČR pronajímají Honebnímu společenství 

Hosín (IČO: 65053583) v honitbě CZ3102101023.“ 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že předmětné honební pozemky ve vlastnictví České 

republiky s právem hospodařit pro LČR jsou přičleněny ke společenstevní honitbě Honebního 

společenstva Hosín, se sídlem Sadová 198, 373 61 Hrdějovice, IČO: 650 53 583, přičemž LČR 

jsou členy tohoto honebního společenstva, jež ve vlastní režii vykonává v této honitbě právo 

myslivosti. Dle ustanovení § 30 odst. 2 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 

pozdějších předpisů, v tomto případě vlastníku pozemků náhrada nenáleží.  

Dotaz č. 2 

„Žádám o poskytnutí níže uvedených informací: 

1) Z jakého důvodu byly vypovězeny nájemní smlouvy na honitby: 

Brtná    kod: CZ4102202022 

Týn       kod: CZ4107210016 

2) Nájemní smlouvu na honitbu „Zámeček“ kod 4104210014 za období 2014-2024. 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Ad bod 1) 

Smlouva o nájmu honitby Brtná, CZ4102202022, uzavřená dne 12. 5. 2023, ve znění 

Dodatku č. 1 ze dne 1. 9. 2023, a dále Smlouva o nájmu honitby Týn, CZ4107210016, ze dne 

18. 5. 2023, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 1. 9. 2023 a Dodatku č. 2 ze dne 26. 9. 2023, byly ze 

strany LČR předčasně ukončeny odstoupením, a to z důvodů dle:  

-  ustanovení § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů: 

Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného 

odkladu od smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana 

porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá 

strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v ostatních případech 

se má za to, že porušení podstatné není; 

-  čl. XV. odst. 9 smlouvy:  



Pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že nájemce hrubě  

a opakovaně poruší své povinnosti plynoucí z této smlouvy či z obecně závazných 

právních předpisů. 

Ad bod 2) 

Smlouvu o nájmu honitby č. 229 012 – Zámeček ze dne 5. 5. 2014 s přílohami č. 1-6 

naleznete v příloze tohoto dopisu. 

Dotaz č. 3 

„Žádám o sdělení, zda k níže uvedeným pozemkům (společně dále jen „Nemovitosti“) byly 

uplatněny jakékoliv restituční nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů 

k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě“), a/nebo zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o církevních restitucích“ a „restituční nároky“):  

Pozemky v katastrálním území Buštěhrad, zapsané na LV č. 2231, tedy: 

(i) pozemek parc. č. 1952/7, orná půda; 

(ii) pozemek parc. č. 1952/8, orná půda; 

(iii) pozemek parc. č. 1952/9, orná půda; 

(iv) pozemek parc. č. 1952/10, orná půda; 

(v) pozemek parc. č. 1952/11, orná půda; 

(vi) pozemek parc. č. 1952/12, orná půda; 

(vii) pozemek parc. č. 1952/13, orná půda; 

(viii) pozemek parc. č. 1952/14, orná půda; 

(ix) pozemek parc. č. 1952/15, orná půda; 

(x) pozemek parc. č. 1952/16, orná půda; 

(xi) pozemek parc. č. 1954/3, ostatní plocha, ostatní komunikace;  

(xii) pozemek parc. č. 1954/4, ostatní plocha, silnice; 

(xiii) pozemek parc. č. 1955/1, ostatní plocha, manipulační plocha; 

(xiv) pozemek parc. č. 1955/2, ostatní plocha, manipulační plocha; 

(xv) pozemek parc. č. 1955/3, ostatní plocha, manipulační plocha; 

(xvi) pozemek parc. č. 1955/4, ostatní plocha, manipulační plocha; 

(xvii) pozemek parc. č. 1955/6, ostatní plocha, ostatní komunikace; a 

(xviii) pozemek parc. č. 1958/4, ostatní plocha, jiná plocha. 

Výše uvedený list vlastnictví tvoří přílohu této žádosti. 

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá 

právnická osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat 

skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona 

o úpravě vlastnických vztahů k půdě, jak předpokládá § 11 odst. 7 zákona o církevních 

restitucích, žádáme laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.   

V případě, ze Nemovitost nelze podle jejího současného katastrálního označení 

ve Vaší evidenci identifikovat, žádáme alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

katastrálním území uplatněny restituční nároky dle zákona o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a /nebo zákona o církevních restitucích, případně, že žádné takové restituční nároky v daném 

katastrálním území uplatněny nebyly“. 



Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Buštěhrad neevidují LČR žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle zákona o církevních restitucích.  

Co se týče nároků dle zákona o úpravě vlastnických vztahů k půdě LČR nedisponují 

potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit 

u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 4 

„Seznam faktur vystavených LČR, u nichž byl odběratelem Libor Babica, nar. 7. 6. 1975, 

IČO: 600 37 881, a to za roky 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 a za období od 1. 1. 2023 

do 31. 7. 2023.  

V tomto seznamu prosím uveďte: 

- datum vystavení faktury; 

- výše fakturované částky (bez DPH a včetně DPH); 

- údaj o tom, zda byla faktura uhrazena; 

- údaj o tom, co bylo předmětem fakturovaného plnění – předpokládáme, že se bude 

jednat převážně o prodej dřeva, resp. hroubí.“ 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že požadované informace naleznete v příloze tohoto 

dopisu jako soubor s názvem L. Babica-vystavené faktury.pdf. 

Dotaz č. 5 

V návaznosti na předchozí korespondenci v této věci žádám o poskytnutí následujících 

informací týkajících se objektu „T.O. Píšov“ (na pozemku p. č. 633 v k. ú. Lukoveček), a to: 

1) Sdělte, kdy jste věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody požádali o udělení 

výjimky pro likvidaci nelegálního objektu. Poskytněte kopii žádosti. Pokud se tak dosud 

nestalo, vysvětlete, proč žádost dosud nebyla podána a sdělte, kdy podána bude.  

2) Sdělte, jaké kroky jste podnikli, aby nepovoleným tábořením a rozděláváním ohňů 

v lese nedocházelo k porušování zákona 289/1995. Sdělte data provedených 

víkendových kontrol biotopu (v součinnosti s Policií ČR). Sdělte informace o pokutách 

udělených osobám, které se rekreací a rozděláváním ohně v lese dopustily porušení 

zákona 289/1995. Pokud kontroly nebyly provedeny, vysvětlete proč.  

3) Sdělte, kdy bude ilegální rekreační objekt odstraněn a na čí náklady.  

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

A) Poskytnutí informací 



K části bodu 1) „Sdělte, kdy jste věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody požádali 

o udělení výjimky pro likvidaci nelegálního objektu. Poskytněte kopii žádosti.“ 

Žádost o udělení výjimky dle ustanovení § 56 zákona č. 114/1992 Sb., ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, k zásahu do biotopu zvláště chráněných živočichů 

dosud nebyla podána.  

K části bodu 2) „Sdělte, jaké kroky jste podnikli, aby nepovoleným tábořením 

a rozděláváním ohňů v lese nedocházelo k porušování zákona č. 289/1995. Sdělte data 

provedených víkendových kontrol biotopu (v součinnosti s Policií ČR) Sdělte informace 

o pokutách udělených osobám, které se rekreací a rozděláváním ohně v lese dopustily porušení 

zákona č. 289/1995 Sb.“ 

Kontrola lokality je prováděna v rámci běžných pochůzek příslušným revírníkem. 

Využívání objektu, popř. porušení zákona o lesích, nebylo zjištěno. Jako subjekt vykonávající 

právo hospodařit k předmětnému pozemku nejsme kompetentní k udělování pokut.  

 

B) Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací dle ustanovení § 2 odst. 4 

ZSPI, a to informací požadovaných v části bodu 1) „…vysvětlete, proč žádost dosud 

nebyla podána a sdělte, kdy podána bude.“, v části bodu 2) „Pokud kontroly nebyly 

provedeny, vysvětlete proč.“ a informací požadovaných v bodě 3): 

- co se týče informace požadované v části bodu 1), a to „…vysvětlete, proč žádost 

(o udělení výjimky) dosud nebyla podána a sdělte, kdy podána bude“, tato je svým 

charakterem dotazem na názor povinného subjektu a jeho případné budoucí 

rozhodnutí; 

- co se týče informace požadované v části bodu 2), a to „Pokud kontroly nebyly 

provedeny, vysvětlete proč.“, tato je dotazem na názor (odůvodňování postupu) 

povinného subjektu a  

- co se týče informace požadované pod bodem 3) žádosti, tj. „Sdělte, kdy bude 

ilegální rekreační objekt odstraněn a na čí náklady.“, tato je rovněž dotazem 

na případné budoucí rozhodnutí povinného subjektu,  

přičemž na všechny tyto případy dopadá, tzv. „výluka z informační povinnosti“ 

dle ustanovení § 2 odst. 4 ZSPI, které stanoví, že „Povinnost poskytovat informace 

se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací“.    

Dotaz č. 6 

„Žádám o poskytnutí informací ke stavbě srubu Severák, jež stojí v CHKO Lužické hory 

na lesním pozemku ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro LČR parc. č. 500/1 

v k. ú. Horní Světlá pod Luží, obec Mařenice, a to: 

1. Sdělte, kdo je formálně vlastníkem stavby. Sdělte, kdy vznikla. 

2. Sdělte, který stavební úřad vydal příslušné stavební povolení a kdy. Poskytněte jeho text. 

3. Vlastníkem pozemku pod stavbou je ČR s právem hospodaření LČR. Poskytněte souhlas 

se stavbou plus nájemní smlouvu a sdělte výši nájemného. 



4. V lese u stavby je pravidelně rozděláván oheň a táboří se tam. Poskytněte písemnou 

výjimku ze zákona č. 289/1995 Sb. (lesní zákon), který jinak rozdělávání ohňů 

a táboření v lese zakazuje. 

5. V létě 2022 zničil značnou část národního parku České Švýcarsko rozsáhlý požár. 

Sdělte, jaká opatření LČR v lokalitě zmíněného srubu Severák přijaly, aby tam nedošlo 

ke stejně tragické události. 

6. Sdělte, kdo v takovém případě ponese hmotnou a trestněprávní odpovědnost. 

7. Pokud stavitel, vlastník ani uživatel stavby není znám a stavební povolení neexistuje 

(a stavba je nelegální), sdělte, jaký postup LČR přijmou k zamezení porušování zákona.  

8. Podle informací ze sociální sítě Facebook je pravidelnou uživatelkou srubu Lenka 

„Fera“ Kučerová ze Svoru, která uvádí, že srub užívá s dalšími osobami na základě 

jakési ústní dohody (viz příloha). Poskytněte informace o této dohodě, především, 

se kterým zaměstnancem LČR byla uzavřena, kdy a na základě kterého právního 

předpisu.“  

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

A) Poskytnutí informací bod 1), 2), 3), 4), 5), 8) 

Ad bod 1. 

Pověření zaměstnanci LČR vykonali dne 22. 5. 2024 v předmětné oblasti místní šetření 

a zjistili, že na předmětném lesním pozemku stojí stavba, která vykazuje známky užívání. 

V blízkém okolí se pohybovaly dvě osoby vyššího věku, muž a žena, kteří vypověděli, 

že stavba je užívána trampy, a to po dobu cca 50 let s tím, že tehdy byla vybudována 

se souhlasem tehdejšího hajného. Původní stavebníci a vlastníci této stavby jsou dnes již 

po smrti. Současného vlastníka neznají. Osoby se nepodařilo ztotožnit, stejně tak 

se nepodařilo zjistit totožnost současného vlastníka stavby.    

Ad bod 2. 

LČR nemají povědomost o tom, že by pro předmětnou stavbu bylo vydáno stavební 

povolení, tímto povolením nedisponují. 

Ad bod 3. 

Písemný souhlas se stavbou nebyl ze strany LČR vydán, stejně tak není uzavřena žádná 

nájemní smlouva k předmětné nemovitosti. 

Ad bod 4. 

Písemná výjimka ze zákazu rozdělávání ohňů a táboření v lese nebyla v této oblasti 

ze strany LČR vydána.   

Ad bod 5. 

Ze strany LČR nebyla přijata žádná mimořádná opatření k zabránění vzniku požáru. 

Ad bod 8. 

LČR se nemohou vyjádřit k příspěvku na sociální síti Facebook. S paní L. Kučerovou 

nemají uzavřenou žádnou dohodu. Není nám známo, že by některý 

ze zaměstnanců LČR nějakou ústní dohodu ohledně užívání předmětného srubu uzavřel. 

Informaci o ústní dohodě tehdejšího hajného se stavebníky a původními vlastníky srubu, 



na jejímž základě měl být údajně srub před téměř padesáti lety postaven, nejsou LČR schopny 

ověřit.  

B) Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací dle ustanovení § 2 odst. 4 

ZSPI, a to informací požadovaných pod body 6) a 7): 

- co se týče informace požadované pod bodem 6) žádosti „Sdělte, kdo v takovém 

případě ponese hmotnou a trestněprávní odpovědnost“ tato je svým charakterem 

dotazem na právní názor povinného subjektu; 

- co se týče informace požadované pod bodem 7) „...sdělte, jaký postup LČR přijmou 

k zamezení porušování zákona“ tato je svým charakterem rovněž dotazem na názory 

a případná budoucí rozhodnutí povinného subjektu,  

přičemž na oba tyto případy dopadá, tzv. „výluka z informační povinnosti“ 

dle ustanovení § 2 odst. 4 ZSPI, které stanoví, že „Povinnost poskytovat informace 

se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací“.    

Dotaz č. 7 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o pozemky následujících parc. č.: 527 (jehož součástí je stavba č.p. 976) 

a 2330/2 zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, 

na listu vlastnictví č. 109 a nacházející se v katastrálním území Nové Město, obec Praha. Dále 

se jedná o budovu č.p. 976, která se nachází na pozemku parc. č. 527, zapsanou u Katastrálního 

úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na listu vlastnictví č. 109 

a nacházející se v katastrálním území Nové Město, obec Praha, (dále jen „Pozemky“).   

 

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) 

a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení 

stále běží, žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran 

Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě“.   

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Nové Město neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 



Dotaz č. 8 

„Žádám o sdělení, zda ve vztahu k následujícím pozemkům či stavbám, které jsou jejich 

součástí: 

Katastrální území: Linhartice (683868) 

List vlastnictví: 310 

Pozemky parc. č.: st. 269, st. 352, st. 411, 402/1, 402/8, 402/9, 402/10, 402/11, 402/13, 402/21, 

402/22, 402/30, 402/33, 402/36, 402/37, 402/38, 402/39, 402/40, 402/41, 402/43, 402/50, 

402/51, 402/52, 402/53, 402/54, 402/55, 402/56, 402/57, 402/58, 402/59, 402/60, 402/61, 

402/62, 448/2, 542/2    

a  

Katastrální území: Jevíčko-předměstí (659339) 

List vlastnictví: 1357 

Pozemky parc. č.: st. 961, st. 962, st. 1415, st. 1416, 1665/19, 1665/20, 1665/21, 1665/22, 

1665/23, 1665/24, 1665/25, 1665/26, 1665/27, 1665/28, 1665/37, 1665/38, 1665/39, 1665/40, 

1665/41, 1665/42, 1665/43, 5329/1, 5329/4, 5329/5, 5329/6, 5330/6, 5330/7, 5330/8, 5330/9, 

5330/10, 5330/11, 5330/12, 5330/13, 5330/14, 5330/15, 5330/16, 5330/17, 5330/18, 5331/2, 

5332/5, 5332/7, 5332/8, 5335, 5359/2, 5359/3 

byly u LČR uplatněny restituční nároky podle restitučních zákonů, zejména pak podle zákona 

č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi (Restituční 

nároky). 

Pakliže evidujete některé Restituční nároky, dovoluji si Vás požádat o sdělení, jakým 

způsobem byly Restituční nároky vypořádány a zároveň o poskytnutí kopií rozhodnutí 

s vyznačenou doložkou právní moci o vypořádání uvedených Restitučních nároků.“ 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že ani v katastrálním území Linhartice 

ani v katastrálním území Jevíčko-předměstí neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby 

dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 9 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Nemovitosti byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o následující nemovitosti: 



- pozemky parc. č. St. 5044/1, St. 7727/1, St. 7727/2, St. 7727/3, 154/2, 1078/1 a 1081/2, 

zapsané u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Kroměříž, na listu 

vlastnictví č. 6424 a nacházející se v katastrálním území Kroměříž, obec Kroměříž;  

- budova Kroměříž č.p. 546, obchod, která se nachází na pozemcích parc. č. St. 7727/1, St. 

7727/2 a St. 7727/3, zapsaná u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště 

Kroměříž, na listu vlastnictví č. 6424 a nacházející se v katastrálním území Kroměříž, obec 

Kroměříž; 

-  stavba Kroměříž č.p. 3711, obchod, která se nachází na pozemku parc. č. St. 5044/1, 

zapsaná u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Kroměříž, na listu 

vlastnictví č. 6424 a nacházející se v katastrálním území Kroměříž, obec Kroměříž;  

(vše dále jen „Nemovitosti“). 

V případě, že na Nemovitosti byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady, zamítnutí či jiným způsobem) 

a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení 

stále běží, žádáte o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran 

Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě“.  

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Kroměříž evidují výzvy 

oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, které 

se týkají pozemků dle PK p. č. 8, p. č. 1585/7, p. č. 1603, p. č. 1612/3, p. č. 1632, p. č. 2628/1, 

p. č. 2683/1 a p. č. st. 338, p. č. st. 936, p. č. st. 961 a p. č. st. 962. Restituční spisy jsou 

uzavřeny. Nemovitosti, které bylo možno vydat, byly vydány. Žádné soudní spory nejsou 

evidovány.  

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 10 

„Sdělení, zda k níže uvedeným pozemkům (dále jen „Nemovitosti“) byly uplatněny jakékoliv 

restituční nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě“), a/nebo zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o církevních restitucích“ a „restituční nároky“):  

I. Pozemky v katastrálním území Jablonec nad Nisou, zapsané na LV č. 6101, tedy: 

a. pozemek parc. č. St. 1496/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, výroba; 

b. pozemek parc. č. St. 1987/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č.p. 1972, výroba; 



c. pozemek parc. č. St. 1987/3, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, výroba; 

d. pozemek parc. č. 1759/6, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

e. pozemek parc. č. 1774/3, ostatní plocha, jiná plocha; 

f. pozemek parc. č. 1774/10, ostatní plocha, manipulační plocha;  

g. pozemek parc. č 1774/11, ostatní plocha, jiná plocha; 

h. pozemek parc. č. 1784/3, ostatní plocha, manipulační plocha a 

i. pozemek parc. č. 3067, ostatní plocha, jiná plocha. 

Výše uvedený list vlastnictví tvoří přílohu této žádosti. 

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá 

právnická osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat 

skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona 

o úpravě vlastnických vztahů k půdě, jak předpokládá § 11 odst. 7 zákona o církevních 

restitucích, žádáme laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.   

V případě, ze Nemovitosti nelze podle jejího současného katastrálního označení 

ve Vaší evidenci identifikovat, žádáme alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

katastrálním území uplatněny restituční nároky dle zákona o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a /nebo zákona o církevních restitucích, případně, že žádné takové restituční nároky v daném 

katastrálním území uplatněny nebyly“. 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Jablonec nad Nisou neevidují 

LČR žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona o církevních restitucích.  

Co se týče nároků dle zákona o úpravě vlastnických vztahů k půdě LČR nedisponují 

potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit 

u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 11 

„Žádám o poskytnutí informací o zvěři vykupované státním podnikem LČR: 

- výkupní cenu (v případě ceny dle kategorií – cenu za nejčastější vykupovanou kategorii)  

a  

- průměrnou (obvyklou/nejčastější) výkupní váhu následujících druhů: 

   srnec, jelen, sika, daněk, muflon, divočák, zajíc, králík, bažant, kachna, husa.“ 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že zvěř nevykupují. Zvěř, kterou uloví ve vlastní režii 

dodávají do tzv. výkupů zvěřiny, které se dále zpracováním zvěřiny zabývají, prodávají zvěřinu 

koncovým spotřebitelům (tzv. prodej v malém množství) nebo si ji ponechávají 

pro vlastní spotřebu.  

Dotaz č. 12 



„Žádám o poskytnutí následujících informací týkajících se těžby na pozemku parc. č. 481/1 

v k. ú. Dolní Žleb: 

1) Poskytnutí kopie rozhodnutí orgánu státní správy lesů o povolení těžby dříví ve shora 

specifikovaném místě včetně kopie žádosti o vydání takového povolení, popřípadě kopie 

úplného písemného vyrozumění orgánu státní správy lesů o této těžbě 

dle příslušných právních předpisů (lesní zákon) a případné reakce tohoto orgánu.  

2) V případě, že některé činnosti související s těžbou (zejména kácení stromů, lesní 

doprava, výstavba a údržba přibližovacích linek) jsou realizovány prostřednictvím 

třetích osob, žádám o poskytnutí kopie smluvních dokumentů, na jejichž základě je těžba 

nebo její části realizována, a to zejména těch částí, kde je řešena odpovědnost  

za újmu způsobenou těžbou, zabránění budoucí eroze vymýcených pozemků (uvolňování 

balvanů ve svahu) a uvedení lesních cest do předešlého stavu. Postačí, pokud mi bude 

poskytnuta adresa záznamu v Registru smluv MV ČR, kde byly smlouvy uveřejněny.  

3) Informace o způsobu, jakým je vaše společnost pojištěna proti škodám způsobeným 

provozní činností v souvislosti s těžbou, opět postačí odkaz na adresu záznamu 

o uveřejnění příslušné smlouvy v registru smluv.  

4) Poskytnutí kontaktu na osobu, která za vaši společnost odpovídá za zajištění bezpečnosti 

těžby a minimalizaci jejích negativních následků, se kterou bude možné operativně 

koordinovat otázky ochrany majetku a zdraví.  

5) Sdělení informace, zda mimořádná událost na železnici v úseku Dolní Žleb-Děčín státní 

hranice spočívající v pádu stromu do prostoru dráhy s předpokládaným koncem 

omezení provozu dne 26.05.2024 v 17:00 byla zapříčiněna lesní činností realizovanou 

vaší společností podrobnosti viz zpráva SŽDC 

https://x.com/datel_informuje/status/1794723581089218790.“  

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Ad bod 1) 

V daném případě se jedná o nahodilou těžbu kůrovcového dříví, která má zabránit šíření 

škodlivých organismů. K takové těžbě není dle ustanovení § 33 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., 

o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů povolení třeba, 

postačí oznámení orgánu státní správy lesů. V příloze č. 1 tohoto dopisu Vám zasíláme 

Oznámení vzniku holiny nad 0,2 ha z nahodilé těžby ze dne 24. 5. 2024. Odpovědí správního 

orgánu LČR nedisponují, dle lesního zákona dalšího úkonu správního orgánu není třeba. 

Ad bod 2) 

Předmětná těžba je realizována smluvním partnerem na základě smlouvy o dílo. Jedná se o 

smlouvu zveřejněnou v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/28439923. Smlouva 

obsahuje podrobné povinnosti, včetně jasného stanovení odpovědnosti za škodu vzniklou 

v souvislosti se zajišťováním a prováděním činností upravených smlouvou.  

Ad bod 3) 

LČR mají uzavřenu pojistnou smlouvu na krytí právním předpisem stanovené povinnosti 

nahradit újmu způsobenou jinému v souvislosti s činností nebo vztahem LČR. Smlouva včetně 

dodatků je zveřejněna v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9372303.  

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/28439923
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9372303


Ad bod 4) 

Osobou odpovědnou za BOZP na Lesní správě Děčín je Ing. Václav Štefl 

(tel: 956 240 102, mob. 724 623 808, vaclav.stefl@lesycr.cz.) 

Odpovědnost za bezpečnost práce na konkrétní zakázce, ke které směřují Vaše dotazy, však 

nese zhotovitel díla.    

Ad bod 5) 

O mimořádné události ze dne 26. 5. 2024 na železnici v úseku Dolní Žleb – Děčín nemají 

LČR žádné informace. Nemůžeme tedy potvrdit ani vyvrátit, že událost má jakoukoliv spojitost 

s realizovanou těžbou.   

Dotaz č. 13 

„Žádáme o doplnění, resp. upřesnění informací poskytnutých nám přípisem povinného 

subjektu ze dne 24. 5. 2024, č.j. LCR099/14/000890/2024 v následujícím rozsahu: 

1) K odpovědi o vypovězení nájemních smluv na honitbu Brtná a Týn Vás opětovně žádám 

o konkrétní informaci. Z jakého důvodu „konkrétně“ byly vypovězeny tyto honitby. 

Žádám o kopii výpovědí těchto honiteb. 

2) Není zřejmé, zda nájemce měl honitbu „Zámeček“ pronajatou jako fyzická osoba 

na r. č. anebo podnikající tedy IČO. Žádám o upřesnění této informace.“  

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Ad bod 1) 

Odstoupení od Smlouvy o nájmu honitby Brtná, CZ4102202022, uzavřené dne 

12. 5. 2023, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 1. 9. 2023, datované dne 18. 1. 2024 naleznete 

v příloze č. 1 tohoto dopisu. 

Odstoupení od Smlouvy o nájmu honitby Týn, CZ4107210016, uzavřené dne 18. 5. 2023, 

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 1. 9. 2023 a Dodatku č. 2 ze dne 26. 9. 2023, datované dne 

18. 1. 2024 naleznete v příloze č. 2 tohoto dopisu.   

V souladu s ustanovením § 8a ZSPI ve spojení s ustanovením § 12 ZSPI a § 15 odst. 3 ZSPI, 

nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46ES a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

v platném znění, byly v poskytnutých dokumentech anonymizovány osobní údaje. 

Ad bod 2) 

Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, rozlišuje pouze 

fyzickou osobu a právnickou osobu. Ustanovení § 32 odst. 3 zákona č. 449/2001 Sb., 

o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, rozlišuje pouze českou fyzickou osobu, myslivecké 

sdružení a českou právnickou osobu. Nájemce měl honitbu pronajatou jako fyzická osoba. 

 

mailto:vaclav.stefl@lesycr.cz


Dotaz č. 14 

„Žádám o poskytnutí následujících informací týkajících se těžby na pozemku parc. č. 481/1 

v k. ú. Dolní Žleb: 

1) Poskytnutí kopie rozhodnutí orgánu státní správy lesů o povolení těžby dříví ve shora 

specifikovaném místě včetně kopie žádosti o vydání takového povolení, popřípadě kopie 

úplného písemného vyrozumění orgánu státní správy lesů o této těžbě 

dle příslušných právních předpisů (lesní zákon) a případné reakce tohoto orgánu.  

2) V případě, že některé činnosti související s těžbou (zejména kácení stromů, lesní 

doprava, výstavba a údržba přibližovacích linek) jsou realizovány prostřednictvím 

třetích osob, žádám o poskytnutí kopie smluvních dokumentů, na jejichž základě je těžba 

nebo její části realizována, a to zejména těch částí, kde je řešena odpovědnost  

za újmu způsobenou těžbou, zabránění budoucí eroze vymýcených pozemků (uvolňování 

balvanů ve svahu) a uvedení lesních cest do předešlého stavu. Postačí, pokud mi bude 

poskytnuta adresa záznamu v Registru smluv MV ČR, kde byly smlouvy uveřejněny.  

3) Informace o způsobu, jakým je vaše společnost pojištěna proti škodám způsobeným 

provozní činností v souvislosti s těžbou, opět postačí odkaz na adresu záznamu 

o uveřejnění příslušné smlouvy v registru smluv.  

4) Poskytnutí kontaktu na osobu, která za vaši společnost odpovídá za zajištění bezpečnosti 

těžby a minimalizaci jejích negativních následků, se kterou bude možné operativně 

koordinovat otázky ochrany majetku a zdraví.  

5) Sdělení informace, zda mimořádná událost na železnici v úseku Dolní Žleb-Děčín státní 

hranice spočívající v pádu stromu do prostoru dráhy s předpokládaným koncem 

omezení provozu dne 26.05.2024 v 17:00 byla zapříčiněna lesní činností realizovanou 

vaší společností podrobnosti viz zpráva SŽDC 

https://x.com/datel_informuje/status/1794723581089218790.“ 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Ad bod 1) 

V daném případě se jedná o nahodilou těžbu kůrovcového dříví, která má zabránit šíření 

škodlivých organismů. K takové těžbě není dle ustanovení § 33 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., 

o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů povolení třeba, 

postačí oznámení orgánu státní správy lesů. V příloze č. 1 tohoto dopisu Vám zasíláme 

Oznámení vzniku holiny nad 0,2 ha z nahodilé těžby ze dne 24. 5. 2024. Odpovědí správního 

orgánu LČR nedisponují, dle lesního zákona dalšího úkonu správního orgánu není třeba. 

Ad bod 2) 

Předmětná těžba je realizována smluvním partnerem na základě smlouvy o dílo. Jedná se o 

smlouvu zveřejněnou v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/28439923. Smlouva 

obsahuje podrobné povinnosti, včetně jasného stanovení odpovědnosti za škodu vzniklou 

v souvislosti se zajišťováním a prováděním činností upravených smlouvou.  

 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/28439923


Ad bod 3) 

LČR mají uzavřenu pojistnou smlouvu na krytí právním předpisem stanovené povinnosti 

nahradit újmu způsobenou jinému v souvislosti s činností nebo vztahem LČR. Smlouva včetně 

dodatků je zveřejněna v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9372303.  

Ad bod 4) 

Osobou odpovědnou na Lesní správě Děčín za oblast BOZP je Ing. Václav Štefl (tel: 

956 240 102, mob. 724 623 808, vaclav.stefl@lesycr.cz.) 

Odpovědnost za bezpečnost práce na konkrétní zakázce, ke které směřují Vaše dotazy, však 

nese zhotovitel díla.    

Ad bod 5) 

O mimořádné události ze dne 26. 5. 2024 na železnici v úseku Dolní Žleb – Děčín nemají 

LČR žádné informace. Nemůžeme tedy potvrdit ani vyvrátit, že událost má jakoukoliv spojitost 

s realizovanou těžbou.   

Dotaz č. 15 

„Žádám o poskytnutí následujících informací: 

- výměra pozemků ve vlastnictví ČR – správě LČR – přičleněných k honitbám jiných 

subjektů v roce 2023; 

- obdržená náhrada za pozemky přičleněné k honitbám za rok 2023.“ 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Ad) odrážka první 

LČR mají přičleněno v ostatních honitbách, tedy honitbách, které nevlastní, či nejsou členy 

honebního společenstva, celkem 326 126 ha lesních pozemků (775 977 ha je pak v rámci 

vlastních honiteb a 77 796 ha v rámci honebních společenstev). 

Ad) odrážka druhá 

V účetnictví LČR nejsou náhrady za přičleněné pozemky v honitbách nijak zvlášť 

vylišovány oproti nájemnému z honiteb. Z tohoto důvodu nemají LČR požadovanou informaci 

k dispozici a nemohou Vám ji poskytnout.   

V souladu s ustanovením § 4a věta třetí ZSPI („pokud je požadovaná informace součástí 

většího celku a její vynětí by bylo pro povinný subjekt nepřiměřenou zátěží, poskytne povinný 

subjekt takový celek v souladu s tímto zákonem“) ve spojení s ustanovením § 11b ZSPI 

(neexistující informace) jsou LČR schopny Vám požadovanou informaci poskytnout pouze 

jako součást většího celku. S ohledem na výše uvedené Vám tak LČR sdělují, že celkový 

příjem z pronájmu vlastních honiteb, podílů v honebních společenstvech a přičleněných 

pozemků činil za rok 2023 částku ve výši 317 064 000 Kč bez DPH.  

 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9372303
mailto:vaclav.stefl@lesycr.cz


Dotaz č. 16 

„Žádám o poskytnutí následujících informací, resp. dokumentů: 

1) Rozhodnutí Ministerstva zemědělství ze dne 12. 8. 1997, č.j. 3217/97-1000, 

přizpůsobena zákonu č. 77/1997 Sb., o státním podniku 

2) Statut podniku vydaným Ministerstvem zemědělství dne 19. 10. 2022, č.j. MZE-

57984/2022-16221, účinným k témuž dni  

3) Statut č.j. MZE-57984/2022-16221 Lesy České republiky, s.p. 

4) Zakládací listina Ministerstva zemědělství č.j. 6677/91-100 ze dne 11. 12. 1991 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR v příloze tohoto dopisu zasílají požadované dokumenty: 

Ad bod 1) 

Viz Příloha č. 1 soubor s názvem: Rozhodnutí MZE č.j. 3217/97-1000 z 12. 8. 1997 

Ad bod 2) a 3) – totožný požadavek 

Viz Příloha č. 2 soubor s názvem: Statut č.j. MZE-57984-2022-16221 z 19. 10. 2022.pdf 

Ad bod 4) 

Viz Příloha č. 3: Zakládací listina č.j. 6677 91-100 z 11.12.1991.pdf 

V poskytnutých dokumentech byly v souladu s ustanovením § 8a ZSPI ve spojení 

s ustanovením § 12 ZSPI a § 15 odst. 3 ZSPI, nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46ES a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, v platném znění, v poskytnutých dokumentech anonymizovány osobní údaje 

(vlastnoruční podpisy, rodná čísla a adresy) a dále úřední razítka. Z téhož důvodu nejsou 

poskytovány přílohy č. 3. a 4. dokumentu poskytnutého pod bodem 1), a to podpisové vzory 

fyzických osob.  

 

 

 

 

 


